
Centro Astronómico Hispano en Andalucía, A.I.E.
Calar Alto Observatory

RESOLUCIÓN  DEL  ORGANO  DE  CONTRATACIÓN  DEL  CENTRO  ASTRONÓMICO

HISPANO  EN  ANDALUCÍA,  A.I.E.  POR  EL  QUE  SE  ADJUDICA  EL  CONTRATO  DE

“SERVICIO PARA LA REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL DISEÑO DE VIABILIDAD DEL

SISTEMA DE DETECCIÓN DE TARSIS.”, EXPEDIENTE LIC-2022-006

Procedimiento:  contratación menor
Presupuesto base de licitación (IVA incluido): 18.150,00 €
Valor estimado: 3.150,00 €

ANTECEDENTES

PRIMERO.- Con fecha 01/07/2022 el órgano de contratación aprobó el expediente para la contratación del
“SERVICIO PARA LA REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL DISEÑO DE VIABILIDAD DEL SISTEMA DE DETECCIÓN
DE TARSIS.”, EXPEDIENTE LIC-2022-006”.

SEGUNDO.- Con fecha 4/07/2022 se remitió solicitud para la presentación de oferta a SIMON TULLOCH con
NIE ESX2778075C.

TERCERO.- Con fecha 10/07/2022, SIMON TULLOCH presentó su propuesta de servicios, junto con el precio
de la misma.

A la vista de lo anterior, el órgano de contratación

RESUELVE

Primero.-  Adjudicar  el  contrato  de  “SERVICIO  PARA  LA  REVISIÓN  Y  ACTUALIZACIÓN  DEL  DISEÑO  DE
VIABILIDAD DEL SISTEMA DE DETECCIÓN DE TARSIS”., EXPEDIENTE LIC-2022-006 a SIMON TULLOCH.

Segundo.-  Autorizar, disponer y reconocer una obligación, por importe de  18.150,00 €  (IVA incluido) a
favor del adjudicatario, con cargo a la aplicación presupuestaria 28.50.460D.749.02.

Calar Alto a 8 de septiembre de 2022

EL DIRECTOR

Centro Astronómico Hispano en Andalucía, Calar Alto Observatory
Sierra de los Filabres sn http://www.caha.es
04550 Gérgal Almería. Spain Tlf +34 950 632 500 / FAX +34 950 632 504


	RESUELVE

